
 

1 

 

Comunicazione ai sensi dell’art.29, 1º comma, D. Lgs. 50/2016 

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER AFFIDAMENTO VENTENNALE DELLA GE-

STIONE DEL SERVIZIO DI ILLUMINAZIONE PUBBLICA E REALIZZAZIONE DI 

INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA E DI ADEGUAMENTO NORMATI-

VO SUGLI IMPIANTI COMUNALI DEL COMUNE DI ACQUAVIVA PICENA ME-

DIANTE FTT (FINANZIAMENTO TRAMITE TERZI).   CIG 6757124B1D 

Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Acquaviva Picena . 

Il giorno 26 agosto 2016 alle ore 09.30 presso la sede della Provincia di Fermo si è proceduto 

all’apertura dei seguenti plichi, pervenuti entro le ore 13 del giorno 25/08/2016, numerati se-

condo l’ordine di arrivo all’Ufficio Protocollo dell’Ente per le valutazioni dei requisiti sogget-

tivi, economico-finanziari e tecnico-professionali: 

1. MENOWATT GE S.p.A.. 

2. GRUPPO HERA LUCE s.r.l. 

3. OTTIMA s.r.l. 

Si è quindi proceduto a: 

 esame volto a verificare che all’interno dei plichi fossero presenti le buste prescritte dal 

Disciplinare di Gara  “A – Documenti amministrativi”, “B – Offerta Tecnica”, “C - Offer-

ta Economica”; 

 apertura della busta “A – Documenti amministrativi” ed esame volto alla verifica della 

documentazione in essa contenuta, 

E’ stato attivato il soccorso istruttorio per la Ditta OTTIMA s.r.l. assegnando il termine di 10 gior-

ni per l’integrazione della documentazione richiesta in quanto la stessa, pur avendo dichiarato il 

 
 
 
 

 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 



 

2 

 

possesso del requisito di cui al § 5.17, sottopunto terzo del Disciplinare di Gara che prevede       

espressamente: “aver espletato, negli ultimi dieci anni dalla data di pubblicazione del Bando, al-

meno 3 (tre) servizi di progettazione relativi a lavori appartenenti alla classe 3C della tariffa pro-

fessionale Ingegneri e Architetti, relativi a impianti di illuminazione pubblica di importo lavori 

almeno pari a €_200.000,00 ciascuno”, ha prodotto una documentazione da cui non di evince in 

maniera indiscutibile il possesso dello stesso. 

E’ stato esclusa la seguente Ditta: 

1. MENOWATT GE S.p.A., in quanto tale ditta, in violazione di quanto espressamente pre-

scritto dal Disciplinare di Gara al § 5.17, sottopunto terzo, ha dichiarato solo uno e non 

già tre lavori “appartenenti alla classe 3C della tariffa professionale Ingegneri e Architet-

ti relativi a impianti di illuminazione pubblica di importo lavori almeno pari a 

€_200.000,00 ciascuno”. 

Alle ore 13.00 si è proceduto all’apertura della busta “B- Offerta Tecnica” allegata dai partecipanti 

ammessi ed alla verifica formale della documentazione presentata in conformità con quanto previ-

sto nel presente Disciplinare. 

Il seggio di Gara e la Commissione giudicatrice è stata costituita con determinazione n. 370 (RG 

n.836) del  25/07/2016 e risulta composta da: 

Seggio di Gara: 

- Dott. Lucia Marinangeli, in qualità di Presidente; 

- Dott. Maurizio Conoscenti in qualità di componente di seggio; 

- Arch. Antonella Stuzzica in qualità di componente di seggio; 

Commissione Giudicatrice: 

- Arch. Antonella Stuzzica in qualità di Presidente; 

- Dott. Luigi Fenni in qualità di membro esperto; 

- Ing. Nicola Antolini in qualità di membro esperto 



 

3 

 

Con funzione verbalizzante la Dott. ssa Chiara Voltattorni. 

La presente comunicazione assolve agli obblighi di cui all’art.29, 1º comma, D.Lgs.50/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 


